



**АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

От 22.05.2023 \_\_\_\_\_

№ 447

*О внесении изменений в приложение №26, утвержденное постановлением администрации Кольчугинского района от 29.12.2022 № 1384*

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком определения стоимости платных услуг (работ) муниципальными учреждениями Кольчугинского района и города Кольчугино, утверждённым постановлением администрации Кольчугинского района от 06.11.2015 № 993, руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района п  
о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение № 26, утвержденное постановлением администрации Кольчугинского района от 29.12.2022 № 1384 «Об утверждении стоимости платных услуг (работ) на 2023 год», изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации района

А.Ю. Андрианов

Приложение  
 постановлению  
 администрации района  
 от 22.05.2023 № 447

Приложение № 26  
 Утверждена  
 постановлением  
 администрации района  
 от 29.12.2022 № 1384

Стоимость платных услуг (работ)  
 муниципального унитарного предприятия города Кольчугино «Коммунальник»  
 на 2023 год

Таблица 1

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Единица измерения	Стоимость работ (руб.)	
			без НДС	с НДС
I. Для юридических лиц (кроме бюджетных организаций) и собственников нежилых помещений				
1.	Откачка и вывоз сточных вод	1 маш-рейс	2243,61	2692,33
2.	Откачка и вывоз сточных вод (с присутствием фекальных стоков)	1 маш-рейс	3939,20	4727,04
3.	Стоимость пробега ассмашины за пределами города	1 км	20,93	25,12
4.	Первичная проверка технических проектов		8029,84	9635,81
5.	Первичная проверка технических проектов при объеме водопотребления до 10 куб м в месяц		5299,98	6359,98
6.	Повторная проверка технических проектов		3723,92	4468,70
7.	Повторное опломбирование приборов учета воды и сточных вод (в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц):			
7.1.	- за первый прибор учета,		976,03	1171,24
7.2.	- за каждый последующий прибор учета.		200,52	240,62
8.	Согласование ордеров на производство земляных работ:			
8.1.	- с выездом представителя,		2794,21	3353,05

8.2.	- без выезда представителя,		985,23	1182,28
8.3.	- при отсутствии коммуникаций.		985,23	1182,28
9.	Согласование сервитутов при государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним		886,64	1063,97
10.	Согласование топосъёмок (геодезических работ)		886,64	1063,97
11.	Согласование размещения объектов		886,64	1063,97
12.	Согласование размещения объектов при государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним		886,64	1063,97
13.	Стоимость работ на отключение воды по заявке владельца:			
13.1.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "сухой колодец"		2061,59	2473,91
13.2.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "мокрый колодец"		2742,18	3290,62
13.3.	- для проведения ремонтных работ с отключающей задвижкой на вводе к объекту "сухой колодец"		2638,04	3165,65
13.4.	- для проведения ремонтных работ с отключающей задвижкой на вводе к объекту "мокрый колодец"		3318,65	3982,38
13.5.	- для проведения ремонтных работ без отключающей задвижки на вводе к объекту "сухой колодец"		3560,43	4272,52
13.6.	- для проведения ремонтных работ без отключающей задвижки на вводе к объекту "мокрый колодец"		4241,03	5089,24
14.	Стоимость работ на включение воды по заявке владельца:			
14.1.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "сухой колодец"		2061,59	2473,91
14.2.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "мокрый колодец"		2742,18	3290,62
15.	Обследование места установки узла учета холодной воды		1653,50	1984,20
16.	Расчёт диаметра условного прохода прибора учёта холодной воды		262,69	315,23

17.	Отключение абонента на внутридомовых инженерных сетях в связи с образовавшейся задолженностью		1235,77	1482,92
18.	Включение абонента на внутридомовых инженерных сетях в связи с погашением задолженности		1102,92	1323,50
II. Для физических лиц				
№ п/п	Перечень выполняемых работ	Единица измерения	Стоимость работ (руб.)	
			без НДС	с НДС
1.	Откачка и вывоз сточных вод	1 маш-рейс	1193,69	1432,43
2.	Откачка и вывоз сточных вод (с присутствием фекальных стоков)	1 маш-рейс	1900,50	2280,60
3.	Стоимость пробега ассмашины за пределами города	1 км	16,90	20,28
4.	Первичная проверка технических проектов при объёме водопотребления до 10 куб.м в месяц		2016,51	2419,81
5.	Повторная проверка технических проектов		1449,04	1738,85
6.	Повторное опломбирование приборов учета воды и сточных вод (в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц):			
6.1.	- за первый прибор учета,		544,05	652,86
6.2.	- за каждый последующий прибор учета.		97,37	116,84
7.	Согласование ордеров на производство земляных работ:			
7.1.	- с выездом представителя,		1159,04	1390,85
7.2.	- без выезда представителя,		332,83	399,40
7.3.	- при отсутствии коммуникаций.		253,60	304,32
8.	Согласование сервитутов при государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним		534,88	641,86
9.	Согласование топосъемок (геодезических работ)		534,88	641,86

10.	Согласование размещения объектов (кроме гостевых парковок у многоквартирных жилых домов)		534,88	641,86
11.	Согласование размещения объектов при государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним		534,88	641,86
12.	Стоимость работ на отключение воды по заявке владельца:			
12.1.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "сухой колодец"		865,39	1038,47
12.2.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "мокрый колодец"		1276,83	1532,20
12.3.	- для проведения ремонтных работ с отключающей задвижкой на вводе к объекту "сухой колодец"		1055,47	1266,56
12.4.	- для проведения ремонтных работ с отключающей задвижкой на вводе к объекту "мокрый колодец"		1466,93	1760,32
12.5.	- для проведения ремонтных работ без отключающей задвижки на вводе к объекту "сухой колодец"		1359,65	1631,58
12.6.	- для проведения ремонтных работ без отключающей задвижки на вводе к объекту "мокрый колодец"		1771,10	2125,32
13.	Стоимость работ на включение воды по заявке владельца:			
13.1.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "сухой колодец"		865,39	1038,47
13.2.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "мокрый колодец"		1276,83	1532,20
14.	Обследование места установки узла учёта холодной воды		1050,11	1260,13
15.	Расчёт диаметра условного прохода прибора учёта холодной воды		158,46	190,15
16.	Повторное подключение временного водопровода без откачки водопроводного колодца на соединении шлангом		1075,44	1290,53
17.	Повторное подключение временного водопровода без откачки водопроводного колодца на жестком соединении		1136,27	1363,52

18.	Повторное подключение временного водопровода с откачкой водопроводного колодца на соединении шлангом		1237,48	1484,98
19.	Повторное подключение временного водопровода с откачкой водопроводного колодца на соединении шлангом (пос. Коробовщинский, пос. Копылки, пос. Металлист, пос. Серп и Молот)		1507,25	1808,70
20.	Повторное подключение временного водопровода с откачкой водопроводного колодца на соединении шлангом (с. Дубки, с. Есиплево, пос. Вишневый, с. Давыдовское)		1732,05	2078,46
21.	Повторное подключение временного водопровода с откачкой водопроводного колодца на соединении шлангом (с. Ильинское, с. Ельцино, пос. Большевик, с. Новобусино)		1911,90	2294,28
22.	Повторное подключение временного водопровода с откачкой водопроводного колодца на соединении шлангом (пос. Золотуха, д. Павловка, д. Красная Гора, Бавленское сельское поселение)		2136,72	2564,06
23.	Повторное подключение временного водопровода с откачкой водопроводного колодца на жестком соединении		1298,31	1557,97
24.	Отключение временного водопровода без откачки водопроводного колодца		527,73	633,28
25.	Отключение временного водопровода с откачкой водопроводного колодца		750,63	900,76
26.	Отключение временного водопровода с откачкой водопроводного колодца (пос. Коробовщинский, пос. Копылки, пос. Металлист, пос. Серп и Молот)		927,68	1113,22

27.	Отключение временного водопровода с откачкой водопроводного колодца (с. Дубки, с. Есиплево, пос. Вишневый, с. Давыдовское)		1075,20	1290,24
28.	Отключение временного водопровода с откачкой водопроводного колодца (с. Ильинское, с. Ельцино, пос. Большевик, с. Новобусино)		1192,23	1431,88
29.	Отключение временного водопровода с откачкой водопроводного колодца (пос. Золотуха, д. Павловка, д. Красная Гора, Бавленское сельское поселение)		1340,76	1608,91
III. Для бюджетных организаций				
№ п/п	Перечень выполняемых работ	Единица измерения	Стоимость работ (руб.)	
			без НДС	с НДС
1.	Откачка и вывоз сточных вод	1 маш-рейс	1193,69	1432,43
2.	Откачка и вывоз сточных вод (с присутствием фекальных стоков)	1 маш-рейс	1900,50	2280,60
3.	Стоимость пробега ассмашины за пределами города	1 км	16,90	20,28
4.	Первичная проверка технических проектов		4844,11	5812,93
5.	Первичная проверка технических проектов при объеме водопотребления до 10 куб м в месяц		3197,29	3836,75
6.	Повторная проверка технических проектов		2246,51	3695,81
7.	Повторное опломбирование приборов учета воды и сточных вод (в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц):			
7.1.	- за первый прибор учета,		641,40	769,68
7.2.	- за каждый последующий прибор учета.		121,71	146,05
8.	Согласование ордеров на производство земляных работ:			
8.1.	- с выездом представителя,		1737,50	2085,00
8.2.	- без выезда представителя,		594,35	713,22

8.3.	- при отсутствии коммуникаций.		594,35	713,22
9.	Согласование сервитутов при государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним		534,88	641,86
10.	Согласование топосъемок (геодезических работ)		534,88	641,86
11.	Согласование размещения объектов		534,88	641,86
12.	Согласование размещения объектов при государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним		534,88	641,86
13.	Стоимость работ на отключение воды по заявке владельца:			
13.1.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "сухой колодец"		865,39	1038,47
13.2.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "мокрый колодец"		1276,83	1532,20
13.3.	- для проведения ремонтных работ с отключающей задвижкой на вводе к объекту "сухой колодец"		1055,47	1266,56
13.4.	- для проведения ремонтных работ с отключающей задвижкой на вводе к объекту "мокрый колодец"		1466,94	1760,33
13.5.	- для проведения ремонтных работ без отключающей задвижки на вводе к объекту "сухой колодец"		1359,65	1631,58
13.6.	- для проведения ремонтных работ без отключающей задвижки на вводе к объекту "мокрый колодец"		1771,10	2125,32
14.	Стоимость работ на включение воды по заявке владельца:			
14.1.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "сухой колодец"		865,39	1038,47
14.2.	- с отключающей задвижкой на вводе к объекту "мокрый колодец"		1276,83	1532,20
15.	Обследование места установки узла учета холодной воды		1050,11	1260,13
16.	Расчёт диаметра условного прохода прибора учёта холодной воды		158,46	190,15



IV. Транспортные услуги.

Таблица 2.

№ п/п	Марка автотранспорта	Стоимость 1 машино-часа (в рублях)					
		физические лица		бюджетные организации		прочие потребители	
		без НДС	с НДС	без НДС	с НДС	без НДС	с НДС
1.	Ассмашина КО-503	1316,80	1580,16	1316,80	1580,16	1934,85	2321,82
2.	Ассмашина КО-503 (со слесарем)	1589,59	1907,51	1589,59	1907,51	2740,54	3288,65
3.	ЗИЛ-131 (фургон) (АРМ)	1962,25	2354,70	1962,25	2354,70	2683,81	3220,57
4.	ЗИЛ-433362 (фургон) (АРМ)	1576,39	1891,67	1576,39	1891,67	2249,52	2699,42
5.	ГАЗ-3307 (фургон) (АРМ)	1424,00	1708,80	1424,00	1708,80	2077,98	2493,58
6.	Автомобиль Зил - КО - 502 пробивочная	1954,95	2345,94	1954,95	2345,94	2677,26	3212,71
7.	Автомобиль Зил - КО - 502 пробивочная (со слесарем)	2227,74	2673,29	2227,74	2673,29	3482,96	4179,55
8.	Автомобиль УАЗ	873,10	1047,72	873,10	1047,72	1478,66	1774,39
9.	Автомобиль МАЗ	1690,95	2029,14	1690,95	2029,14	2474,33	2969,20
10.	Автокран УРАЛ	2175,44	2610,53	2175,44	2610,53	3178,35	3814,02
11.	Погрузчик К-701	2258,24	2709,89	2258,24	2709,89	3097,56	3717,07
12.	Трактор МТЗ-82	575,26	690,31	575,26	690,31	1078,39	1294,07
13.	БМ-205 (бурильная установка) на базе трактора МТЗ-82	575,26	690,31	575,26	690,31	1078,39	1294,07
14.	Экскаватор ЕК-12-02	1010,40	1212,48	1010,40	1212,48	1756,13	2107,36
15.	Экскаватор - ЮМЗ-6, гидроклин	623,07	747,68	623,07	747,68	1232,66	1479,19
16.	Экскаватор ЭО-2101	637,82	765,38	637,82	765,38	1249,27	1499,12
17.	Компрессор	720,38	864,46	720,38	864,46	1241,73	1490,08
18.	Сварочный аппарат	533,01	639,61	533,01	639,61	1123,45	1348,14